
U27' 
PURE LEGAL 

Žadatel: 

právně zastoupen: 

Statutární město Ostrava 

V Ostravě dne 14. 10.2024 

Datovou zprávou 

ŽÁDOST O INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb. 

V zastoupení klienta -
(dále jen „klient"), zdvořile žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, o zpřístupnění dále požadované informace: 

Klient má ve svém výlučném vlastnictví ideální spoluvlastnický podíl o velikosti 1/45 k pozemku 
 způsob využití: ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 731 

m2, katastrální území , v územním obvodu, kde státní 
správu katastru nemovitých věcí ČR vykonává Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Ostrava (dále jen „Cesta"). 

Na sousedních pozemcích  sousedících s Cestou 
Leží stavba vodovodního řádu (prodloužení vodovodního řádu pro výstavbu 10 RD). Stavba 
vodovodního řádu byla umístněna v pozemcích na základě územního rozhodnutí Statutárního města 

Ostrava ze dne 04.06.2001, Č. 65/01, zn. Spr.v/.SŘ/1192/O1/

Stavba vodovodního řádu byla následně povolena 
Statutárním městem Ostrava, odborem ochrany vod a půdy, na základě rozhodnutí č. 372/02 

ze dne 14.05.2002, sp. zn. OVP/1927/02/  kterým povolil provedení vodního díla - název 

stavby 

 
Statutárním městem Ostrava, Úřad městského obvodu Krásné Pole, stavební úřad, na základě 

rozhodnutí č. 057/2002/výst. ze dne 26.06.2002, Č. j. Výst.930/330/2002/  vydaném ve 

sloučeném územním a stavebním řízení - pro stavbu „
veřejné části vodovodních a dešťových kanalizačních přípojek" na

(stavba povolená na základě rozhodnutí č. 372/02 a stavba povolená na základě rozhodnutí 
Č. 057/2002/výst. Je dále označena jen jako „vodovod"). 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, poskytl klientovi dne 25.07.2023, 

informace dle jeho žádosti o svobodném přístupu k informacím (č. j.: SMO/474131/23/OZP/ sp. 
zn.: S-SMO/452582/23/OŽP/3), dle které; 

- Vlastník ani provozovatel vodovodu není znám, 

PURE Legal s.r.o., advokátní kanceláři I vedená u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 815&i 
Sídlo: 28. října 3390/111 a, 702 00 Ostrava I Kontakt: amcc@purelegai.cz I Web: www.purelegal.cz 



Z dostupné evidence o vybraných údajích majetkové a provozní evidence vodovodů (data 
VÚME a VÚPE) není MMO OOŽP známo, že by vlastníci pinili tuto každoroční povinnost ve 
smyslu ust. § 5 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
Ačkoliv je Vodovod je napojen na vodovod PVC DN 80, maj. Č. 5109015, uložený na pozemku 

ve vlastnictví Statutárního města Ostravy a provozovaný na základě uzavřené 

koncesní smlouvy společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., nebyla uzavřena dohoda 
vlastníků provozně souvisejících vodovodů. 

Návaznosti na tak to poskytnuté informace, Klient zdvořile žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, o zpřístupnění navazujících informací související s vodovodem: 

1. Zda již byl zjištěn vlastník Vodovodu a zaevidován do majetkové evidence vodovodů? 

2. Kdo je vlastníkem vodovodu? Prosím o zaslání výpisu z evidence vlastníků vodovodu. 
3. Zda vlastníci Vodovodu již spinili (a případně jak) povinnost každoročně předávat na příslušné 

vodoprávní úřady vybrané údaje majetkové a vybrané údaje provozní evidence vodovod 
a kanalizací (data VÚME a VÚPE) ve smyslu ust. § 5 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 

a kanalizacích? 
4. Kdo je aktuálním provozovatelem Vodovodu? Prosíme o zastání výpisu z evidence provozovatelů 

vodovodu. 
5. Zda již byla uzavřena písemná dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů - (tj. 

Vodovodu a dalšího vodovodního řádu na něj napojeného ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava)? Prosíme o doložení kopie této dohody. 
6. Předložil již vlastník Vodovodu Statutárnímu městu Ostrava plán financování obnovy 

vodovodu? Prosíme o zasláni plánu financování obnovu vodovodu.• 
7. Byla nařízena veřejná služba ve smyslu ust. § 22 odst. 2, 3) zákona č. 274/2001 Sb. Zákon o 

vodovodech a kanalizacích? Prosíme o zaslání kopie tohoto rozhodnutí. 
8. Bylo zahájeno řízení o spácháni přestupku vlastníkem Vodovodu dle paragrafu 32 zákona o 

vodovodech a kanalizacích? Projme o zaslání usnesení o zahájení řízení o přestupku, jakož i 
rozhodnutí ve věci samé vydané v tomto přestupkovém řízení. . 

Klient má na poskytnutí požadovaných informací naléhavý právní zájem, neboť je vlastníkem pozemku 
na němž se nachází Cesta. 

Informace žádám zaslat do datové schránky právního zástupce. Za jejich poskytnutí předem děkuji. 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

neuvedena 

22.10.2024 

SMO/662336/24/ÚPaSŘ  

S-SMO/648834/24/UPaSŘ/3 

Datum: 30.10.2024 

III IIIII! 11111111 Illvlll IIIIIIIIIII III III III 
smoves8f132144 

Poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

Odbor územního plánování a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy (dále jen „MMO ÚPaSŘ") obdržel 
dne 22. října 2024 postoupení odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy žádosti o 
poskytnutí informace dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. Odbor územního plánování a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy je věcně příslušným 

k samostatnému vyřízení bodu 1,2,3,4 a 8. 

Ve svém podání žádáte MMO ÚPaSŘ o poskytnutí informací ohledně vodovodu, který byl povolen v rámci 
stavby 

rozhodnutím č. 372/02 ze dne 14.05.2002, sp. zn. OVP/1927/02/ Související vodovodní 
a dešťové kanalizační přípojky byly povoleny v rámci stavby 
— VEŘEJNÉ ČÁSTI VODOVODNÍCH A DEŠŤOVÝCH KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK" na  

 rozhodnutím č. 057/2002/výst, ze dne 26.06.2002, č.j. Výst. 930/330/2002/ Konkrétně žádáte 
odpověd' na tyto otázky: 

1) Zda již byl zjištěn vlastník Vodovodu a zaevidován do majetkové evidence vodovodů? 

2) Kdo je vlastníkem vodovodu? Prosím o zaslání výpisu z evidence vlastníků vodovodu. 
3) Zda vlastníci Vodovodu již spinili (a případně jak) povinnost každoročně předávat na příslušné 

vodoprávní úřady vybrané údaje majetkové a vybrané údaje provozní evidence vodovod a 
kanalizačí (data VÚME a VÚPE) ve smyslu ust. § 5 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích. 

4) Kdo je aktuálním provozovatelem vodovodu? Prosíme o zaslání výpisu z evidence provozovatelů 

vodovodu. 
8) Bylo zahájeno řízení o spáchání přestupku vlastníkem Vodovodu dle paragrafu 32 zákona o 

vodovodech a kanalizacích? Prosíme o zaslání usnesení o zahájení řízení o přestupku, jakož i 
rozhodnutí ve věci samé vydané v tomto přestupkovém řízení. 

Prokešovo nám. 8. 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ 0Z00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

III IIIAiIIIIIIIII 1111111 11111111111 111111 III 
smoves8f132144 

Na základě Vaší žádosti Vám MMO ÚPaSŘ jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující. 

Ad ]) a 2) Ze stavebního povolení vyplývá stavebník, jemuž byla stavba povolena. Vlastník ani provozovatel 
předmětného vodovodu není MMO ÚPaSŘ znám. 

Ad 3) Z dostupné evidence o vybraných údajích majetkové a provozní evidence vodovodů a kanalizací 
(data VÚME a VÚPE) není MMO ÚPaSŘ známo, že by vlastníci pinili tuto každoroční povinnost 
ve smyslu ust. § 5 odst. 3 zákona Č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 

Ad 4) Ze stavebního povolení vyplývá stavebník, jemuž byla stavba povolena. Provozovatel 
předmětného vodovodu není MMO ÚPaSŘ znám, 

Ad 8) Vlastník vodovodu není znám, proto s ním nemohlo být zahájeno řízení o přestupku. U MMO 
ÚPaSŘ není žádné přestupkové řízení vedeno. 

Informace Vám poskytujeme bezplatně. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

212 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




